
الخطة الدراسيـة
قسم القبول و التسجيلجامعة البلقاء التطبيقية

1 - 2

التخدير والانعاش  اسم الخطة

التخدير والانعاش  التخصص

72 مجموع الساعات

04-10-2017 تاريخ القرار 10/2/2017 رقم القرار

992020 رقم الخطة

مواد استدراكية

المهارات العامة

مهارات التشغيل

المهارات المتخصصة

نوع المتطلب :

نوع المتطلب :

نوع المتطلب :

نوع المتطلب :

020000992

020000991

020000993

020000131

020000111

020000101

020000121

020000181

020000141

020000122

020000231

020801112

020801111

020801131

020800131

020801121

020801113

رقم المادة

رقم المادة

رقم المادة

رقم المادة

اللغة  الانجليزية 

اللغة  العربية

مهارات  الحاسوب

التربية الوطنية

المواطنة الإيجابية  ومهارات
الحياة

مهارات لغوية /انجليزي

الثقافة الاسلامية  

العلوم العسكرية

الصحة والسلامة  والبيئة المهنية

مهارات التواصل  باللغة
الانجليزية 

ريادة الأعمال 

ادوات التخدير
التخدير الاسعافي 

التخدير العام /١
علم التشريح

اساسيات العنايه التمريضية
اساسيات فيزياء التخدير

اسم المادة

اسم المادة

اسم المادة

اسم المادة

3

3

3

2

3

3

3

1

2

2

2

2
2
3
3
2
2

س.م

س.م

س.م

س.م

- يجب اختيار ٩ من اصل ٩ ساعة .

-  يجب اجتياز ١٢ ساعة بنجاح .

-  يجب اجتياز ٦ ساعة بنجاح .

-  يجب اجتياز ٤٨ ساعة بنجاح .

المتطلبات

المتطلبات

المتطلبات

المتطلبات

84

3

3

2

2

3

3

3

1

2

2

2

2
2
1
3
1
2

0

0

2

0

0

0

0

0

0

0

0

0
0
6
0
3
0

نظري

نظري

نظري

نظري

عملي

عملي

عملي

عملي

مرسم

مرسم

مرسم

مرسم

نوع التطبيق

نوع التطبيق

نوع التطبيق

نوع التطبيق

المهارات المتخصصةمهارات التشغيلالمهارات العامةمواد استدراكية

امتحانات مستوى / استدراكيالمهارات المساندة
912648

69

المستوى

المستوى

المستوى

المستوى

1

1

1

1

1

1

1

1

1

1

2

1
1
1
1
1
1

كلية الزرقاء الجامعية دبلوم متوسطالكلية الدرجة

8

12

6

2

0

0

القسم

القسم

القسم

القسم

العلوم الأساسية 
والتطبيقية

العلوم الأساسية 
والتطبيقية

العلوم الادارية  والمالية
والحاسوب

العلوم الأساسية 
والتطبيقية

العلوم الأساسية 
والتطبيقية

العلوم الأساسية 
والتطبيقية

العلوم الأساسية 
والتطبيقية

العلوم الأساسية 
والتطبيقية

العلوم الأساسية 
والتطبيقية

العلوم الأساسية 
والتطبيقية

العلوم الادارية  والمالية
والحاسوب

العلوم الطبية المساندة

العلوم الطبية المساندة

العلوم الطبية المساندة

العلوم الطبية المساندة

العلوم الطبية المساندة

العلوم الطبية المساندة

3

3

3

3

3

3

3

3

3

3

3

1

1

2

2

2

1

طبيعة
التدريس

طبيعة
التدريس

طبيعة
التدريس

طبيعة
التدريس

التطبيقي

التطبيقي

التطبيقي

التطبيقي



الخطة الدراسيـة
قسم القبول و التسجيلجامعة البلقاء التطبيقية

2 - 2

التخدير والانعاش  اسم الخطة

التخدير والانعاش  التخصص

72 مجموع الساعات

04-10-2017 تاريخ القرار 10/2/2017 رقم القرار

992020 رقم الخطة

المهارات المتخصصة

المهارات المساندة

امتحانات مستوى / استدراكي

نوع المتطلب :

نوع المتطلب :

نوع المتطلب :

020801161

020800141

020801122

020801231

020800211

020801151

020800181

020801232

020801251

020801291

020801162

020801242

020801241

020800161

020800271

020800162

55555

66666

44444

رقم المادة

رقم المادة

رقم المادة

علم ادويه التخدير /١
علم وظائف الأعضاء 

الانعاش  القلبي الرئوي
التخدير العام /٢

الفسيولوجيا المرضية

علاج  الالم 
مبادئ الجراحه

التخدير الجزئي و الموضعي
الطب الباطني و التخدير

تدريب ميداني / تخدير و انعاش

علم ادوية التخدير /٢

غرفة العمليات
وحدة العنايه الحثيثة

الكيمياء  الحيوية
علم الإجتماع  الطبي

مختبر الكيمياء الحيوية

امتحان مستوى اللغة الانجليزية 

امتحان مستوى لغة عربية

امتحان مستوى مهارات
الحاسوب

اسم المادة

اسم المادة

اسم المادة

3
3

2
3

3

2
2
2
3
3

3

3
2

2
3
1

3

3

3

س.م

س.م

س.م

  متزامن مع  علم
التشريح(٠٢٠٨٠٠١٣١)

 التخدير العام
(020801131)1/

 علم وظائف
الأعضاء(٠٢٠٨٠٠١٤١) 

 - يجب ان يكون الطالب قد
قطع ٣٠ ساعة

 علم ادويه التخدير
(020801161)1/

  متزامن مع  الكيمياء
الحيوية(٠٢٠٨٠٠١٦١)

-  يجب اجتياز ٤٨ ساعة بنجاح .

-  يجب اجتياز ٦ ساعة بنجاح .

-  يجب اجتياز ٩ ساعة بنجاح .

المتطلبات

المتطلبات

المتطلبات

84

2
3

1
1

3

1
1
1
3

2

1
1

2
3
0

3

3

3

3
0

3
6

0

3
3
3
0

3

6
3

0
0
3

نظري

نظري

نظري

عملي

عملي

عملي

مرسم

مرسم

مرسم

نوع التطبيق

نوع التطبيق

نوع التطبيق

المستوى

المستوى

المستوى

1
1

2
2

2

2
2
2
2
2

2

2
2

2
2
2

كلية الزرقاء الجامعية دبلوم متوسطالكلية الدرجة

31

5

9

42

3

القسم

القسم

القسم

العلوم الطبية المساندة

العلوم الطبية المساندة

العلوم الطبية المساندة

العلوم الطبية المساندة

العلوم الطبية المساندة

العلوم الطبية المساندة

العلوم الطبية المساندة

العلوم الطبية المساندة

العلوم الطبية المساندة

العلوم الطبية المساندة

العلوم الطبية المساندة

العلوم الطبية المساندة

العلوم الطبية المساندة

العلوم الطبية المساندة

العلوم الطبية المساندة

العلوم الطبية المساندة

العلوم الأساسية 
والتطبيقية

العلوم الأساسية 
والتطبيقية

العلوم الادارية  والمالية
والحاسوب

2

2

1

2

1

2

2

1

1

2

1

1

2

1

2

1

3

3

طبيعة
التدريس

طبيعة
التدريس

طبيعة
التدريس

التطبيقي

التطبيقي

التطبيقي


