



الخطة الدراسية

84	مجموع الساعات 72	رقم الخطة 992020	اسم الخطة التخدير والانعاش
04-10-2017	تاريخ القرار 10/2/2017	رقم القرار	التخصص التخدير والانعاش
		الدرجة دبلوم متوسط	الكلية كلية الزرقاء الجامعية

المهارات المتخصصة 48	مهارات التشغيل 6	المهارات العامة 12	مواد استدراكيه 9
		امتحانات مستوى / استدراكي 9	المهارات المساعدة 6

- يجب اختيار 9 من اصل 9 ساعة .

نوع المتطلب : مواد استدراكيه

المتطلبات	القسم	المستوى	نوع التطبيق	التطبيق	مرسم	عملي	نظري	س.م	طبيعة التدريس	اسم المادة	رقم المادة
	العلوم الأساسية والتطبيقية	1				0	3	3	3	اللغة الانجليزية	0200000992
	العلوم الأساسية والتطبيقية	1				0	3	3	3	اللغة العربية	0200000991
	العلوم الادارية والمالية والاساسية	1				2	2	3	3	مهارات الحاسوب	0200000993
						2		8			

- يجب اجتياز 12 ساعة بنجاح .

نوع المتطلب : المهارات العامة

المتطلبات	القسم	المستوى	نوع التطبيق	التطبيق	مرسم	عملي	نظري	س.م	طبيعة التدريس	اسم المادة	رقم المادة
	العلوم الأساسية والتطبيقية	1				0	2	2	3	التربية الوطنية	020000131
	العلوم الأساسية والتطبيقية	1				0	3	3	3	الموطنة الإيجابية ومهارات الحياة	020000111
	العلوم الأساسية والتطبيقية	1				0	3	3	3	مهارات لغوية / انجليزي	020000101
	العلوم الأساسية والتطبيقية	1				0	3	3	3	الثقافة الإسلامية	020000121
	العلوم الأساسية والتطبيقية	1				0	1	1	3	العلوم العسكرية	020000181
						0		12			

- يجب اجتياز 6 ساعة بنجاح .

نوع المتطلب : مهارات التشغيل

المتطلبات	القسم	المستوى	نوع التطبيق	التطبيق	مرسم	عملي	نظري	س.م	طبيعة التدريس	اسم المادة	رقم المادة
	العلوم الأساسية والتطبيقية	1				0	2	2	3	الصحة والسلامة والبيئة المهنية	020000141
	العلوم الأساسية والتطبيقية	1				0	2	2	3	مهارات التواصل باللغة الانجليزية	020000122
	العلوم الادارية والمالية والاساسية	2				0	2	2	3	ريادة الأعمال	020000231
						0		6			

- يجب اجتياز 8 ساعة بنجاح .

نوع المتطلب : المهارات المتخصصة

المتطلبات	القسم	المستوى	نوع التطبيق	التطبيق	مرسم	عملي	نظري	س.م	طبيعة التدريس	اسم المادة	رقم المادة
	العلوم الطبية المساعدة	1				0	2	2	1	ادوات التخدير	020801112
	العلوم الطبية المساعدة	1				0	2	2	1	التخدير الاعصافي	020801111
	العلوم الطبية المساعدة	1				6	1	3	2	التخدير العام ١/١	020801131
	العلوم الطبية المساعدة	1				0	3	3	2	علم التسريح	020800131
	العلوم الطبية المساعدة	1				3	1	2	2	اساسيات العنايه التمريضية	020801121
	العلوم الطبية المساعدة	1				0	2	2	1	اساسيات فيزياء التخدير	020801113



84	مجموع الساعات 72	رقم الخطة 992020	اسم الخطة التخدير والانعاش
04-10-2017	تاريخ القرار 10/2/2017	رقم القرار	التخصص التخدير والانعاش
		الدرجة دبلوم متوسط	الكلية كلية الزرقاء الجامعية

- يجب اجتياز ٤ ساعة بنجاح .

نوع المطلب : المهارات المتخصصة

المطلبات	القسم	المستوى	نوع التطبيق	التطبيق	مرسم	عملي	نظري	س.م	طبيعة التدريس	اسم المادة	رقم المادة
	العلوم الطبية المساعدة	1					3	2	3	1/ ادوية التخدير	020801161
متزامن مع علم التشريح(٢٠٠٨٠٠١٣١)	العلوم الطبية المساعدة	1					0	3	3	علم وظائف الأعضاء	020800141
	العلوم الطبية المساعدة	2					3	1	2	الانعاش القلبي الرئوي	020801122
التخدير العام (020801131)1/	العلوم الطبية المساعدة	2					6	1	3	٢/ التخدير العام	020801231
علم وظائف الأعضاء(٢٠٠٨٠٠١٤١)	العلوم الطبية المساعدة	2					0	3	3	الفيسيولوجيا المرضية	020800211
	العلوم الطبية المساعدة	2					3	1	2	علاج الالم	020801151
	العلوم الطبية المساعدة	2					3	1	2	مبادئ الجراحه	020800181
	العلوم الطبية المساعدة	2					3	1	2	التخدير الجزئي والموضعي	020801232
	العلوم الطبية المساعدة	2					0	3	3	الطب الباطني والتخدير	020801251
- يجب ان يكون الطالب قد قطع ٣٠ ساعة	العلوم الطبية المساعدة	2							3	تدريب ميداني / تخدير و انعاش	020801291
علم ادوية التخدير (020801161)1/	العلوم الطبية المساعدة	2					3	2	3	٢/ ادوية التخدير	020801162
	العلوم الطبية المساعدة	2					6	1	3	غرفة العمليات	020801242
	العلوم الطبية المساعدة	2					3	1	2	وحدة العناية الحثيثة	020801241

42 31

- يجب اجتياز ٦ ساعة بنجاح .

نوع المطلب : المهارات المساعدة

المطلبات	القسم	المستوى	نوع التطبيق	التطبيق	مرسم	عملي	نظري	س.م	طبيعة التدريس	اسم المادة	رقم المادة
	العلوم الطبية المساعدة	2					0	2	2	الكيمياء الحيوية	020800161
	العلوم الطبية المساعدة	2					0	3	3	علم الاجتماع الطبي	020800271
متزامن مع الكيمياء الحيوية(٢٠٠٨٠٠١٦١)	العلوم الطبية المساعدة	2					3	0	1	مختبر الكيمياء الحيوية	020800162

3 5

- يجب اجتياز ٩ ساعة بنجاح .

نوع المطلب : امتحانات مستوى / استدراكي

المطلبات	القسم	المستوى	نوع التطبيق	التطبيق	مرسم	عملي	نظري	س.م	طبيعة التدريس	اسم المادة	رقم المادة
	العلوم الأساسية والتطبيقية						3	3		امتحان مستوى اللغة الانجليزية	55555
	العلوم الأساسية والتطبيقية						3	3	3	امتحان مستوى لغة عربية	66666
	العلوم الإدارية والمالية والحاسب						3	3	3	امتحان مستوى مهارات الحاسوب	44444

9